
 

str. 1/1 

1. Opakování:  
a. Jaké jsou dvě základní metody řešení soukromoprávního vztahu s mezinárodním 

prvkem? 
b. Jak se od sebe tyto dvě metody odlišují? 
c. Jaký typ norem využívají, jaký je jejich původ? 

2. Podle přednášek, případně učebnice si připravte následující témata: 
a. Co je to kolizní norma 

b. Jakou strukturu má kolizní norma 

c. Uveďte a definujte její součásti 

d. Do které z nich náleží hraniční určovatel, co to je? 

e. Jaké druhy kolizních norem znáte? – uveďte jejich charakteristiku 

 

3. Pro druhy kolizních norem, které uvedete, najděte příklad v ZMPS, Římské úmluvě, nařízení 
Řím I nebo Řím II 

 

 
Právní předpisy, které musíte mít s sebou: 

� zák. č. 97/1963 Sb., ZMPS. 
� nařízení č. 593/2008 Řím I 
� nařízení č. 864/2007 Řím II 
� Římská úmluva o právu rozhodném pro závazky ze smluv – sdělení č. 64/2006 Sb. 

 

2. SEMINÁŘ – TYPY NOREM MPS, PRÁCE S NIMI 


